

**PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 017/2025 - REGISTRO DE PREÇOS**Licitação número 1066604 ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br))**REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS, PARA EQUIPAR AS SALAS ADMINISTRATIVAS DAS UNIDADES E SEDE DO SESC/DR-PE EM PERNAMBUCO**

## **RESULTADO**

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 2.485.347,52 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	<b>JARDINEIRA</b> Jardineira com caixa em chapa de aço dobrada galvanizada. Pés em ferro redondo maciço 3/8, com pintura eletrostática. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores; Dimensão da caixa: 30 x 30 x 100cm (A x P x L) Dimensão total da jardineira: 75 x 30 x 120cm (A x P x L)	360	UNIDADE	METAL NORDESTE/ JARDINEIRA AÇO GALVANIZADO (Corpo: 30 x 30 x 100 cm); (Pés: 75 x 30 x 120 cm)	840,00	302.400,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 302.400,00 (TREZENTOS E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)</b>						

LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	<b>MESA DO RESTAURANTE:</b> Mesa em tampo laminado de alta pressão TS, com espessura de 10mm, com quinas arredondadas. Estrutura central com base em disco de aço com pintura eletrostática acabamento acetinado. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores para o tampo e 6 cores para a base; <b>Dimensões totais:</b> 600x750x740mm (LxPxA)	748	UNIDADE	MARCA: OK OFFICE HOME MODELO: BM-043 FABRICANTE: O MOVELEIRO PROCEDÊNCIA: NACIONAL	1.570,00	1.174.360,00
03	<b>BIOMBO COM LOUSA E RODÍZIO:</b> Biombo em arco de estrutura de MDF ou MDP com espessura de 25mm, com revestimento nas duas faces em tecido poliéster crepe. Louça em chapa de aço com pintura automotiva, dobra na face inferior da chapa para apoio do lápis e apagador. Pés em madeira de pinus. Rodízio de 50mm anti-risco em plástico ABS. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores; <b>Dimensão:</b> 1000 x 461 x 1600mm (+/- 30mm) (L x P x A).	37	UNIDADE	MARCA: FK GRUPO MODELO: FLOAT FABRICANTE: FK GRUPO S/A PROCEDÊNCIA: NACIONAL	3.900,00	144.300,00
04	<b>PUFF 60° COM NICHOS:</b> Puff com formato triangular, com ângulo	8	UNIDADE	MARCA: FK GRUPO	2.600,00	20.800,00

### LICITANTE VENCEDOR: O MOVELEIRO CIA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	de 60°, em estrutura de madeira de reflorestamento com tratamento contra intemperes e agentes deterioradores. Espuma flexível injetada de Poliuretano cuja Espessura mínima é de 20mm. Com revestimento em tecido poliéster crepe. Base em MDF ou MDP revestido nas duas faces. Pés em sapatas fixas incolor em PU. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores para o MDF/MDP, e 6 cores para o estofado; <b>Dimensão:</b> 692 x 681 x 450mm (+/- 30mm) (L x P x A).			MODELO: FLOAT FABRICANTE: FK GRUPO S/A PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
05	<b>PUFF 60°:</b> Puff com formato triangular, com ângulo de 60°, em estrutura de madeira de reflorestamento com tratamento contra intemperes e agentes deterioradores. Espuma flexível injetada de poliuretano cuja Espessura mínima é de 20mm. Com revestimento em tecido poliéster crepe. Pés em sapatas fixas incolor em PU. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores para o para o estofado; <b>Dimensão:</b> 692 x 681 x 450mm (+/- 30mm) (L x P x A).	8	UNIDADE	MARCA: FK GRUPO MODELO: FLOAT FABRICANTE: FK GRUPO S/A PROCEDÊNCIA: NACIONAL	2.000,00	16.000,00
14	<b>MESA CIRCULAR DE ATENDIMENTO [PONTO DE ATENDIMENTO]:</b> Mesa em tampo laminado de alta pressão HPL, na cor Nude, com espessura de 10mm. Estrutura central com base em disco de aço com pintura eletrostática na cor branca acabamento acetinado. A empresa deve apresentar catalogo com pelo menos 6 cores solidas, e 4 cores amadeiradas para o tampo. <b>Dimensões totais:</b> Ø900x740mm (LxA)	114	UNIDADE	MARCA: OK OFFICE HOME MODELO: B17 FABRICANTE: O MOVELEIRO PROCEDÊNCIA: NACIONAL	2.900,00	330.600,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.686.060,00 (UM MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA E SEIS MIL E SESSENTA REAIS)</b>						

### LICITANTE VENCEDOR: NILKO TECNOLOGIA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	<b>ARMÁRIO GUARDA-VOLUMES - 08 PORTAS:</b> Armário com 08 (oito) compartimentos confeccionado com chapa de aço "galvanizado" nº 24 com espessura 0,65mm; • Acabamento com pintura através de sistema eletrostático a pó; • Cada porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas ou sistema de varão trefilado galvanizado inteiriço fixado internamente para sua abertura, e 01 (uma) fechadura universal para móveis de aço com rotação de 90 graus com 02 (duas) chaves cada; • Portas com reforço interno, tipo Omega, em chapa dobrada, no sentido vertical, na linha do fecho, onde fica embutido, para assegurar que não haja qualquer tipo de empenamento ou	56	UNIDADE	MARCA: NILKO FABRICANTE: NILKO TECNOLOGIA LTDA	1.956,92	109.587,52

**LICITANTE VENCEDOR: NILKO TECNOLOGIA LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	<p>torção no decorrer do uso;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>As portas possuem, no canto da parte frontal, pequenas perfurações que servem como ventilação dos compartimentos (modelo conforme cada fabricante);</li> <li>Todas as peças que compõem os armários são confeccionadas sem arestas cortantes, eliminando assim o "canto vivo";</li> <li>As laterais, assim como, a parte superior, inferior, posterior e prateleiras são fixadas com rebites de Alumínio tipo pop. Facilitando assim qualquer tipo de manutenção;</li> <li>O armário possui quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores;</li> </ul> <p>Dimensões totais: 600 x 1850 x 450mm (L x A x P)</p>					
07	<p><b>ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO PASTA SUSPensa:</b></p> <p>Armário com 4 gavetas para pasta suspensa e uma prateleira superior confeccionado com chapa de aço "galvanizado" com tratamento anticorrosivo e fosfatizante nº24 com espessura 0,65mm;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Acabamento com pintura através de sistema eletrostático a pó;</li> <li>A porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas ou sistema de varão trefilado galvanizado inteiriço fixado internamente para sua abertura, e fechamento triplo (acima, abaixo e no meio) para móveis de aço com rotação de 90 graus com 02 (duas) chaves cada;</li> <li>Portas com reforço interno, tipo Omega, em chapa dobrada, no sentido vertical, na linha do fecho, onde fica embutido, para assegurar que não haja qualquer tipo de empenamento ou torção no decorrer do uso;</li> <li>A porta possui, no canto da parte frontal, pequenas perfurações que servem como ventilação dos compartimentos (modelo conforme cada fabricante);</li> <li>Todas as peças que compõem os armários são confeccionadas sem arestas cortantes, eliminando assim o "canto vivo";</li> <li>As laterais, assim como, a parte superior, inferior, posterior e prateleiras são fixadas com rebites de Alumínio tipo pop. Facilitando assim qualquer tipo de manutenção;</li> <li>O armário possui quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores;</li> </ul> <p>Dimensões totais: 500 x 1850 x 450mm (L x A x P)</p>	35	UNIDADE	<p>MARCA: NILKO FABRICANTE: NILKO TECNOLOGIA LTDA</p>	2.050,00	71.750,00
<p><b>VALOR TOTAL: R\$ 181.337,52 (CENTO E OITENTA E UM MIL E TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)</b></p>						

**LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
08	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 2,50x2,50:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 2500x2500x12mm (LxPxA) <b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções	17	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	5.150,00	87.550,00
09	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 3,00x2,50:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 3000x2500x12mm (LxPxA) <b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções	4	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	5.800,00	23.200,00
10	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 3,00x3,00:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 3000x3000x12mm (LxPxA) <b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções	5	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	7.200,00	36.000,00
11	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 4,00x2,50:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 4000x2500x12mm (LxPxA) <b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções	8	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	7.600,00	60.800,00
12	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 4,00x3,00:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 4000x3000x12mm (LxPxA) <b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções	5	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	9.900,00	49.500,00
13	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 4,00x3,50:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 4000x3500x12mm (LxPxA) <b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções	3	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	11.500,00	34.500,00
21	<b>TAPETE EM CORDA NÁUTICA TRAMADO 4,00x4,00:</b> Tapete em corda náutica tramado com paginação listrada, com tratamento UV para uma maior resistência. Espessura de 12mm. <b>Dimensões totais:</b> 4000x4000x12mm (LxPxA)	2	UNIDADE	OFICINA DE TAPETES	12.000,00	24.000,00

**LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	<b>Cores:</b> Deve ser apresentado catálogo de cores com pelo menos 15 opções					
<b>VALOR TOTAL: R\$ 315.550,00 (TREZENTOS E QUINZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>						

**OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO
15	<del><b>SOFA DOIS LUGARES:</b> Assento e encosto com espumas em poliuretano. Assento de 70mm de espessura D30M, e encosto com espuma superior de 30mm de espessura D28, espuma inferior do encosto iniciando em 145mm de espessura e finalizando com 64mm de espessura D30M. Base da espuma do assento confeccionada em MDF/MDP 18mm. Armação estrutural do assento em madeira de reflorestamento de eucalipto e MDF 18mm. Revestimento do conjunto assento e encosto com espuma de poliuretano, de 10mm de espessura D18 e manta de lã de pet, revestido em tecido mescla com assento dividido em 2 partes, com costura em pesponto duplo, possibilitando a composição com 2 tecidos. Pés usinados em madeira de Tauari, pintura com tingimento de selador e verniz, fixados nos cantos do assento por meio de porcas e parafusos de aço. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores para o estofado; <b>Dimensões totais:</b> 1220 x 670 x 760mm (+- 80mm) (L x P x A)</del>	52	UNIDADE
16	<del><b>SOFA SEMICÍRCULO:</b> Assento e encosto com espumas em poliuretano. Assento de 70mm de espessura D30M. Base da espuma do assento confeccionada em MDF/MDP 6mm. Armação estrutural do assento em madeira de reflorestamento de eucalipto. Revestimento do assento com espuma de poliuretano, de 10mm de espessura D18 e manta de lã de pet, revestido em tecido mescla com assento dividido em 2 partes, com costura em pesponto duplo, possibilitando a composição com 2 tecidos. Pés usinados em madeira de Tauari, pintura com tingimento de selador e verniz, fixados nos cantos do assento por meio de porcas e parafusos de aço. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores para o estofado; <b>Dimensões totais:</b> 1400 x 700 x 460mm (+- 80mm) (L x P x A)</del>	13	UNIDADE
17	<del><b>PUFF REDONDO 500MM:</b> Assento e encosto com espumas em poliuretano. Assento de 70mm de espessura D30M. Base da espuma do assento confeccionada em MDF/MDP 6mm. Armação estrutural do assento em madeira de reflorestamento de eucalipto. Revestimento do assento com espuma de poliuretano, de 10mm de espessura D18 e manta de lã de pet, revestido em tecido mescla com assento dividido em 2 partes, com costura em pesponto duplo, possibilitando a composição com 2 tecidos. Sapatas reguláveis em formato oitavado de 22 mm e comprimento</del>	34	UNIDADE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	QUANT.	UNIDADE PRECIFICAÇÃO
	<del>de 27 mm. Base da sapata injetada em polietileno de alta resistência a impactos e abrasão. Apresentar catálogo de cores com pelos menos 6 cores para o estofado;</del> <b>Dimensões totais: Ø520 x 460mm (+80mm) (ØD x A)</b>		
18	<b>PUFF REDONDO 800MM:</b> Assento e encosto com espumas em poliuretano. Assento de 70mm de espessura D30M. Base da espuma do assento confeccionada em MDF/MDP 6mm. Armação estrutural do assento em madeira de reflorestamento de eucalipto. Revestimento do assento com espuma de poliuretano, de 10mm de espessura D18 e manta de lã de pet, revestido em tecido mescla com assento dividido em 2 partes, com costura em pesponto duplo, possibilitando a composição com 2 tecidos. Sapatas reguláveis em formato oitavado de 22 mm e comprimento de 27 mm. Base da sapata injetada em polietileno de alta resistência a impactos e abrasão. <b>Dimensões totais: Ø520 x 460mm (+80mm) (ØD x A)</b>	28	UNIDADE
19	<b>MESA BAIXA:</b> Mesa em estrutura monobloco, tampo vazado e formato cônico. Fabricado pelo processo de injeção a gás do material polipropileno fiberglass reciclável com tratamento anti-UV. A empresa deve apresentar catálogo de cores com pelo menos 6 cores. Pés com ponteira antiderrapante. <b>Dimensões totais: 600x750x400mm (LxPxA)</b>	6	UNIDADE
20	<b>BANCO DE MADEIRA COM ENCOSTO:</b> Assento e encosto: Em tábuas de madeira de reflorestamento (com certificação FSC) no assento tábuas em cada encosto, com no mínimo 32 mm de espessura, e um afastamento de mínimo de 5mm entre si, de forma a evitar o acúmulo de umidade. Estrutura: em chapa de aço SAE 1020 com 1/4" de espessura, com pés de mesmo material em secção circular para fixação no piso. Parafusos de união dos componentes em aço inox. Fixação ao pavimento: através de parafusos com buchas ou chumbadores 8 mm. Acabamento superficial da madeira em impregnante. Partes metálicas galvanizadas a fogo e com pintura eletrostática em poliéster epóxi microtexturizada. <b>Dimensões totais: 2990x564x773mm (LxPxA)</b> <b>Altura do chão até o assento: 416mm</b>	43	UNIDADE

### A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)

- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. *(Subitem 2.2 do edital)*
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. *(Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)*
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. *(Subitem 14.1 do edital)*

Recife, 12 de agosto de 2025.

**Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)**  
**SESC - Departamento Regional em Pernambuco**

Márcia Roberta Mágero Elihimas

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta